cardinalibus mediantibus auctoritate nostra provide
factamet ultro receptam, gratam et ratam haben-
tes, auctoritate apostolica confirmaraus et praecipi-

mus firmiler observari. Ad majorem autem eviden-
tiam soepedictam resignationem Ravenicai, prout
exinde confecto authentico continetur, huic noslra3

paginae de verbo ad verbum feciraus adnotari. « In
nomine Domini. Araen. Ad honorem Dei et sanctae

matris Ecclesia? et domini papae Innoccntii tertii.

Hoc est pactum sive conventio super universis ec-

clesiis positis sive sitis vel fundatis inThessalonica
usque Gorinthum, quod intervenit inter dominum
Thomam Dei gratia Constantinopolitanae Ecclesiae

patriarcham et archiepiscopos Atheniensem, Laris-
sensem, Neopatrensera etepiscopos infra ponen-
dos et Barones inferius propriis nominibus decla-
randos. Renuntiaverunt quidem domini Nameus
Roffredus comestabulus regni Tessalonici, Otto de
Rocchadominibu9Athenarum,Guido marchio,Ravi-
nus dorainus insulae Nigripontis, Raynerius deTra-
val Albertinus de Canosa, Thoraas de Stromon-
cort, coraes Bertuldus, Nicolaus de Sancto Omer,
Guillelmus de Banel, Guillelmus de Arsa pro se et

hominibus suis et fidelibus et vassalis, in manibus
Eupradicti domini patriarchae recipientis pro Eccle-

sia nominedomini papae et suo et archiepiscopo-
rura et episcoporum infradictos terrainos posito-

rura et ecclesiarura cunctarum, omnes ecclesias et

monasteria, possessiones redditus, mobilia et im-
mobilia bona, et universa jura Ecclesiae Dei, volen-

tcs et firraissirae promittentes dictas ecclesias et

raonasteria cum omnibus rebus suis habitis etha-
bendis, et personas in eis posilas et pooendas, et

claustra ecclesiarum, et servientes et servos et

ancillas et homines, et universa suppeliectilia et

bona libera el absoluta per se successoresque suos,
homines, milites. vassallos, fideles, servientes et

servos in perpetuum permanere abomnibus anga-
riis et parangariis, taliis, servitiis et servitutibus

universis, etexcepto acrostico tanturo, quod cis de-

31
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bent cuncti siveLatini sive Grseci tain indignitati- A. terrasdetinent etlaborant.Alioquin,sipra3fatibaro-

bus quam in rainoribus officiis et ordinibusconsti- nes contrajam dictavenerintvelaliquod prasmisso-

tuti propter terras quas tenent ab ipsis, si quas rum,postadmonilionem persuos excommunicentur

tenent vel tenuerunt, quod terapore captionis civi- pra?la(os, eitandiuin excommunicationepersistant
tatisregiseConstantinopolitanaesoivebaturaGraecis, quandiu de damnis el injuriis canoaice satistece-

et nihil aliud debent nihil aliud praefati barones rint irrogatis. Ut autem prsemissis flde plenior

per se, successores suos, vassallos,homines, fideles, habeatur, de voluntate et consensu et auctoritate

servientes et servos, sibi in prffidictis ecclesiis sive dominorum Thomae patriarchae et imperatorisHen-

monasteriis vindicare nihil in posterum usurpare, riciConstantinopol. el archiepiscoporumetomnium
sed si qui ex prgedictis clericis tam praelatis quam baronum in preesenti chartula positorum appensa
cseteris ecclesias vel monasteria deslruere volue- sigilla consistunt, salvis in omnibus domini papee

rint, debent quantum eis licuerit repugnare decen- auctoritate, reverentia et honore. Acla sunt ha-.c

ter etturbare ne compleantquod nequiter concepe- apud Ravenicam anno Domini 1210, indictione xiii,

runt.Siquiverofuerint declericis Latinis velGraecis, praesentibus archiepiscopis et episcopis, etelectis,

sivemonachis,papatibusvelcalogeris,in digitatibus et clericis, et militibus. videlicet Heracli_ensi,Athe-

velminoribusordinibusvelotficiisconstituti,qui di- niensi, Larissensi, Neopatrensi archiepiscopis,

ctorumbaronumterrasdetineant etlaborentetacro- Avallonensi, Fermopilensi,Davaliensi,Zaratorien?i,

sticum solvere noluerint, termino inter eosstatuto, Gastorienst Sidoniensi episcopis, Nazariensi, Ci-

nisi solverint quod tenentur, potestatem habeant trensi electis, de quorum consensu et voluntate

nominati barones accipiendi de bonis eorum tan- g et auctoritate sunt praemissa peracta et praesen-

tum quod eorum debitum et nihil amplius persol- tibus cantore Leonardo, Jacobo presbytero, Hen-
vatur ; sed incunctis absoluti et liberi quantum ad rico, magistro Bonifacio canonico ecclesiae Sanctae

personas el res ipsorumet ecclesiarum quae supera- Sophiae de Constantinopoli, et priore cruciferorum
bundantdebitum perpetuoin posterumperseverent. Bononiae, archidiaconoThebano,decanoDavatiensi,
Haeredes quoque sive filios clericorum sive papa- domino Arduino et Arnuldo capellanis imperatoris
tum el uxores eorum non capiant vel detineant vel praefati, et praesentibus Guiffredo mareschalc
faciant detineri vel capi quandiu ad mobilia eorum totius imperii Romaniae et Rolandino de Canosa
suas poterint extendere manus, sivede eorum mo- et Rainerio de Gumbulla et Guillelmo de Sarz et

bilibus eis poteril super debiti quantitate satisfieri Bonuz de Sancto Sepulcro et Gerandino de Gum-
competenter. Filii quoque iaicorum Graecorum sive mulaet Jacobe de Assesso etHugone de Settenguen,
clericorum seu papatum in baronum servitio juxta Albuin de Plunges et Philippo de Mombis et aliis